1

EDITAL Nº 150/2020

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

 PROCESSO SELETIVO AGENDADO/SIMPLIFICADO 2021/1

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA/ESCOLA PÚBLICA

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições legais, considerando os itens nºs 7

e 8 do Edital nº 114/2020, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Agendado/simplificado para o Primeiro Semestre de 2021, das avaliações que

ocorreram entre os dias 14 a 18 de dezembro de 2020 e CONVOCA os candidatos relacionados abaixo, com situação de CLASSIFICADO(A), para realização da

matrícula do dia 04 ao dia 08/01/2021. Os candidatos convocados deverão anexar todos os documentos descritos no item 08 do edital 114/2020 e realizar sua pré-

matrícula no site da UNIRG, seguindo os procedimentos descritos no anexo 3 deste edital.

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º LAYANNE PATRIOTA CARVALHO 5471 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º MARIO NETTO MILHOMEM JORGE 5478 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º HELLEN SANTOS COSTA PARRIÃO 5447  6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º FLAVIO OLIVEIRA NETO 5431 5,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

DIREITO MATUTINO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º DAYANA MONTEIRO AGUIAR 5443 10,0 NÃO LISTA DE ESPERA

2º THAMYRES DOS REIS SOUSA 5492 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

3º LOACY DA SILVA ESPÍNDOLA FILHO 5493 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

4º JOSIANE JACINTO 5463 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

5º ANA PAULA GONÇALVES FERREIRA 5445 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

2

6º JOSEFA CORREIA DA SILVA 5481 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

7º HENRIQUE MARTINS COSTA 5428 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

8º JOÃO VICTOR SOARES SIRIANO 5419 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

9º AMANDA SOUSA CAMPOS 5470 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

10º ANDREIA SILVA ROCHA 5450 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

11º FLAVIA ALVES ZAFANELLI DEVES 5432 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

12º GABRIEL DE LIMA COSTA 5501 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

13º DANYELA ALVES MOTA VIEIRA 5467 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

14º NALLANDA VIEIRA MACHADO PIMENTE 5487 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

15º BRUNO CARVALHO REIS 5472 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

16º KAMILLY CARDOSO BATISTA 5474 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

17º WELLÉM MENEZES DA LUZ 5455 5,0 NÃO LISTA DE ESPERA

DIREITO NOTURNO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º VITÓRIA EDUARDA CARVALHO FUENTES 4354 10,0 NÃO LISTA DE ESPERA

2º MARIA EDUARDA PACHECO INACIO PIMENTEL 4950 10,0 NÃO LISTA DE ESPERA

3º ARTUR DA CUNHA SANTOS ARTUR DA CUNHA 5180 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º VÍTOR FERREIRA DIAS 5452 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º RENATA NUNES DOS SANTOS 5429 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º VALDEMAR PEREIRA ALVES NETO 5453 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º MARALINA GOMES DA SILVA 5465 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º IZABEL BARROS GUIMARÃES 5435 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3

6º DANIEL MOREIRA DOS SANTOS 5158 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

ENFERMAGEM

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º PALOMA SILVA DE LAIA 5442 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

2º YAGO RODRIGO SILVA LOPES 5405 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

3º ANA CLARA COSTA RATTES 5500 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

4º BÁRBARA BARROS 5423 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

5º WESLAYNE SANTIAGO MIRANDA 5464 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

6º DALYANNE BRITO GUIMARÃES 5485 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

7º SAMARA BARBOSA DE CASTRO 5292 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

8º KEILYANE DUARTE CALDEIRA 5466 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

9º JENNEFER DOS SANTOS VASCONCELOS 5490 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

10º BRUNA MAYRA LEMKE RIGOLIN 5494 5,0 NÃO LISTA DE ESPERA

ENGENHARIA CIVIL

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º JOVANNYS VITOR MARTINS DE LIMA 5480 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

FARMÁCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º AMANDA RODRIGUES TAVARES 5484 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º LIVIA BEZERRA ANTUNES 5420 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º RAYNARA MARTINS CHAVES 5433 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º ILYÁ LOPES COELHO 5406 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4

5º NIVALDA LOPES DA SILVA 5486 5,0 NÃO LISTA DE ESPERA

6º TALIANNE SOARES DE OLIVEIRA 5000
Subitem 6.2

Edital 114/2020
NÃO DESCLASSIFICADO(A)

FISIOTERAPIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º ANA RUTE CARDOSO CARVALHO 5456 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

2º GERCICA BARROS BORGES 5477 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

3º IASMIN PEREIRA RABELO 5403 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

4º LARISSA OLIVEIRA DOS ANJOS 5497 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

5º BRUNA PERES DE SOUSA 5451 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

6º IVANA LAYZA GONÇALVES MIRANDA 5459 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

7º BRUNA ANIELLY DOS SANTOS GLÓRIA 5444 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

8º MICHELE CERQUEIRA FERREIRA 5468 5,0 NÃO LISTA DE ESPERA

9º VITOR EMANUEL NEGRE MENDES 5430 5,0 NÃO LISTA DE ESPERA

10º CAIO GABRIEL DE PAULA SILVA 5457 4,0 NÃO LISTA DE ESPERA

JORNALISMO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º TIAGO DE SOUZA PINTO 5416 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

LETRAS

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º LUCAS PERES DA MOTA 5434 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º EMANUELLE MARQUES PEREIRA DE CASTRO 5298 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5

ODONTOLOGIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º JOSÉ SÉRGIO SOUZA SANTOS 5446 10,0 NÃO LISTA DE ESPERA

2º ANA LUIZA RODRIGUES CARVALHO 5502 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

3º DRIELLY LIMA DA SILVA 5425 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

PSICOLOGIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º KARIZA ALVES DE MELO 5408 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º LAIZA SOARES MOTA 5426 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º MARIA LUCIA COELHO DE BRITO SILVA 5427 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º CAROLINA MARTINS AGUIAR 5404 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º MICHELE INAHURIA CASTRO KARAJÁ 4134 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

6º BRENDA GIOVANNA LINO DA SILVA 5417 5,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

7º HELENA OLIVEIRA RIZZI 5421 4,0 NÃO LISTA DE ESPERA

8º VITÓRIA COSTA BARROS 5458
Subitem 6.2

Edital 114/2020
NÃO DESCLASSIFICADO(A)

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º SOLANGE DA SILVA OLIVEIRA ANTUNES 5438 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º WHAMBYA THAYSSA ROCHA DE CARVALHO 5483 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º MARIA DE JESUS 5469 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 23 de Dezembro de 2020.

6

Profª. Dra. Rise Consolação Iuata Costa

Pró-Reitora de Graduação e Extensão da Universidade de Gurupi - UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Decreto Municipal nº 1.186/2020

7

ANEXO III – RETIFICADO PELO EDITAL Nº 130/2020

DO PROCEDIMENTO DE MATRÍCULA PARA OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO AGENDADO– 2021/1:

Para requerer a matrícula, o(a) candidato(a) convocado deverá efetuar os seguintes procedimentos:

1. Imprimir e preencher os formulários, disponíveis no site da Universidade de Gurupi – UnirG, no link Secretaria virtual

http://www.unirg.edu.br/secretariaVirtual, item “Formulários – Calouros”: 1.TERMO DE ADESÃO CONTRATUAL, 2.DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA

DE VÍNCULO EM OUTRO CURSO DE GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÃO PÚBLICA e 3. DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS.

1.1 Para o(a) candidato convocado no curso de Medicina, este também deverá preencher, obrigatoriamente, a FICHA DE ATIVIDADES PRÁTICAS e enviá-la

juntamente com a cópia digitalizada da foto 3X4 recente.

2. Digitalizar todos os documentos relacionados no no edital do respectivo processo seletivo, de forma legível, preferencialmente na escala de cor cinza em formato

PDF. Deverá juntar os documentos e três arquivos separados:

a) Primeiro Arquivo – Documentos pessoais na seguinte ordem:

1º Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento;

2º Cédula de Identidade;

3º Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda;

4º Título de Eleitor (caso maior de 18 anos);

5º Comprovante de Votação ou Certidão de Quitação Eleitoral (caso maior de 18 anos);

6º Carteira de reservista (caso maior de 18 anos do sexo masculino);

7º Comprovante de Endereço;

8º Ficha de atividades práticas (somente candidatos do curso de Medicina);

9º Foto 3x4 (somente candidatos do curso de Medicina);

10º Cartão de vacina (somente candidatos do curso de Medicina).

b) Segundo Arquivo – Documentos do Ensino Médio:

1º Certificado do Ensino Médio;

2º Histórico Escolar do Ensino Médio.

Caso o(a) candidato(a) possua somente a Certidão/Declaração de Conclusão do Ensino Médio, este só terá validade, se o documento tenha sido expedido em tempo

inferior a 6 (seis) meses.

c) Terceiro Arquivo – Documentos de vínculo:

http://www.unirg.edu.br/secretariaVirtual

8

1º Termo de Adesão Contratual preenchido (é obrigatório a assinatura das duas testemunhas);

2º Declaração de inexistência de vínculo em outro curso de graduação em Instituição pública;

3º Declaração de autenticidade de documentos.

4º Cédula de Identidade e CPF do Responsável Legal (somente para candidatos menores de 18 anos)

3. Encaminhar os três arquivos citados no item anterior para o e-mail matricula@unirg.edu.br, com o título da mensagem: CALOURO: NOME COMPLETO –

CURSO:

4. Aguardar o envio do Requerimento de Matrícula pela Secretaria Geral Acadêmica e o termo de pendência de documentos (quando houver). Imprimir, assinar e

devolver digitalizado para o e-mail: matricula@unirg.edu.br.

5. Imprimir o boleto de matrícula, que será enviado pela Secretaria Geral Acadêmica via e-mail e efetuar o pagamento até a data estipulada no Edital de Convocação.

5.1 Não será necessário enviar o comprovante de pagamento para a instituição. A baixa é automática.

5.2 Depois de decorrido o tempo de pagamento da matrícula (24h), o candidato poderá acessar seus dados na Plataforma SEI. O Usuário e senha para o primeiro

acesso correspondem ao número de CPF do candidato.

6. Em tempo oportuno, a Instituição solicitará a apresentação da documentação original para fins de efetivação do arquivo digital acadêmico.

Para mais informações: WhatsApp: 63-3612-7672. O atendimento será realizado pela ordem de mensagens recebidas.

mailto:matricula@unirg.edu.br